
 
 

МАРЬЯНОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ 

КРАСНОГВАРДЕЙСКОГО РАЙОНА  

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

 

X сессия III созыва  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

01 апреля 2025 года с. Марьяновка  1-43/10 
 

Об утверждении стоимости услуг по 

погребению погибших (умерших) граждан, 

предоставляемых согласно гарантированному 

перечню услуг по погребению на территории 

муниципального образования Марьяновское 

сельское поселение Красногвардейского района 

Республики Крым 
 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003г.  № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в 

целях реализации Федерального закона от 12.01.1996 г. № 8-ФЗ «О погребении и 

похоронном деле», Законом Республики Крым от 25.12.2015г. № 200-ЗРК/2015 «О 

погребении и похоронном деле в Республике Крым», согласно Приказу 

Государственного комитета по ценам и тарифам Республики Крым № 11/5 от 

27.03.2025 «О согласовании стоимости услуг по погребению погибших (умерших) 

граждан, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по 

погребению на территории муниципального образования Марьяновского сельского 

поселения, Октябрьского сельского поселения Красногвардейского района 

Республики Крым», в соответствии с Уставом муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым 

Марьяновский сельский совет Красногвардейского района Республики Крым 

решил: 

1. Утвердить стоимость услуг по погребению погибших (умерших) граждан, 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым (приложение 1). 

2. Признать утратившим силу решение Марьяновского сельского совета 

Красногвардейского района Республики Крым от 20.02.2023г. № 1-168/44 «Об 

утверждении стоимости услуг по погребению умерших (погибших), 

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым». 



3. Настоящее решение вступает в силу со дня его обнародования.  

4. Настоящее решение подлежит обнародованию в сетевом издании: 

"Красногвардейский район Республики Крым", центр-крыма.рф, ЭЛ №ФС 77-87013 

от 01.04.2024, на официальной странице муниципального образования 

Марьяновское сельское поселение Красногвардейского района Республики Крым на 

портале Правительства Республики Крым (https:// maryanovskoe.rk.gov.ru ) и на 

информационном стенде администрации Марьяновского сельского поселения 

Красногвардейского района Республики Крым по адресу: с. Марьяновка, ул. им. 77 

Дивизии, 12. 

5. Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой. 
 

 

 

 

Председатель Марьяновского 

сельского совета В.Н.Хлань 

 



Приложение 1 к решению 

Марьяновского сельского 

совета Красногвардейского 

района Республики Крым от 

01.04.2025 № 1-43/10 

 

 

Стоимость услуг по погребению погибших (умерших) граждан,  

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению на 

территории муниципального образования Марьяновское сельское поселение 

Красногвардейского района Республики Крым 

 

№ 

п/п 
Наименование услуги Стоимость, руб. 

1.  Оформление документов, необходимых для погребения 297,76 

2.  
Предоставление (изготовление), доставка гроба и 

других предметов, необходимых для погребения: 
6073,33 

2.1. 
Гроб стандартный, обитый внутри и снаружи тканью 

х/б с подушкой из стружки 
4507,75 

2.2. 
Инвентарная табличка с указанием Ф.И.О., даты 

рождения и даты смерти 
580,71 

2.3. 
Доставка гроба и похоронных принадлежностей по 

адресу, указанному заказчиком 
984,87 

3. 
Перевозка тела (останков) умершего к месту 

захоронения 
1480,28 

4. Погребение умершего при рытье могилы экскаватором 1314,00 

 
Итого предельная стоимость гарантированного 

перечня услуг по погребению 
9165,37 

 

 

 

 

 

 

 


